
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 1. etapa 

(km 1,378 00 – 2,225 00)“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 

1. etapa (km 1,378 00 – 2,225 00)“. 

Jedná se o rekonstrukci úseku silnice III/30011 od km 1,378 00 (ZÚ), tedy od železničního přejezdu ve Dvoře 

Králové nad Labem po křižovatku se silnicí III/32543, do km 2,225 (KÚ). Rekonstrukce úseku silnice od km 

1,378 do km 2,225 bude z hlediska technologie opravy vozovky provedena opravou vozovky obnovou 

asfaltových vrstev s navýšením nivelety v rozmezí 0 – 5 cm vč. oprav trhlin a lokálních sanací.  

Investiční akce je členěna na následující stavební objekty: 

SO001 – Všeobecné předběžné položky 

Obsahuje veškeré zkoušky, průzkumy, opatření a dokumentaci potřebnou pro realizaci stavby vč. služeb 

zajišťujících náhradní autobusovou dopravu. 

SO 101– Silnice III/30011 

Zahrnuje rekonstrukci vozovky silnice III. třídy v úseku km od 1,378 (ZÚ) do km 2,225 (KÚ). Celková délka 

řešeného úseku je 850 m. Technologie opravy obnovou asfaltových vrstev a nové krytové vrstvy s navýšením 

o 0 – 5 cm. Dále tento objekt obsahuje sanaci krajů vozovky s výměnou aktivní zóny a případnou sanací 

parapláně a výspravu trhlin. Součástí SO 101 je rovněž rekonstrukce odvodňovacího zařízení v podobě 

prohloubení a pročištění příkopů. V rámci SO 101 bude vyrovnán stávající sjezd a obnovena a doplněna 

svodidla. 

SO 102 – Autobusová zastávka Dvůr Králové nad Labem u žel. stanice 

Stavební objekt obsahuje realizaci dvou nástupišť autobusových zastávek. Součástí je konstrukce s dlážděným 

krytem a obrubník. Nástupiště je navrženo šířky 2,0 m, délky 12 m s náběhy délky 2,0 m. 

SO 104 – Propustky 

Stavební objekt obsahuje rekonstrukci stávajícího příčného propustku. 

SO 105 – Trvalé dopravní značení 

Stavební objekt obsahuje kompletní obnovu svislého dopravního značení včetně doplnění dle výkresové 

dokumentace. Dále zahrnuje vodorovné dopravní značení a směrové sloupky. 

SO106 – DIO 

Dopravně inženýrské opatření sestává z dopravního značení na objízdné trase a dopravní značení pracovních 

míst v místech křižovatek. 

SO 201 Most ev. č. 30011-3  



Stávající kamenný klenbový most bude kompletně zbourán a nahrazen novým mostním objektem. Nosná 

konstrukce mostu je navržena jako jednopólová rámová konstrukce s 6,3 x 0,7 x 14,3 m, na podkladním betonu 

tl. 0,15 m.   

Spodní stavba mostu je tvořena dvěma železobetonovými opěrami, na které navazují křídla s konstantní 

tloušťkou 0,450 m z monolitického železobetonu. Za konstrukci křídel bude provedena monolitická konstrukce 

říms o šířce 0,7 m do níž je osazeno ocelové zábradlí s výplní. Na výtokové straně mostu bude vybudováno 

revizní schodiště.  

Délka mostu 13,3 m a šířka mostu 8,5 m, šířka vozovky mezi obrubníky 6,5 m a výška mostu 5,86 m nad dnem 

suchého koryta. 

SO 102 Římsa opěrné zdi v km 1,558 – 1,573 

Rekonstrukce římsy stávající opěrné zdi v délce 15,5 m. Původní římsa opěrné zdi bude částečně ubourána a 

nabetonovaná nová železobetonová ve stejné šířce. Na nové římse bude osazeno zábradelní svodidlo se svislou 

výplní, úroveň zadržení H2.   

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 

projekční kanceláří SUDOP Praha a.s., sídlo: Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, IČO: 257 93 349, datum zpracování 

03/2019, číslo zakázky 16-311.250, zodpovědný projektant Ing. Miloš Burianec. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 20.722.112,51 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 18 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 NEOBSAZENO, zpětvzetí podané nabídky  

2 

MI Roads a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 173 31 099  

Právní forma: akciová společnost  

22.809.093,96 Kč 

3 

COLAS CZ, a.s.  

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    

IČO: 261 77 005  

Právní forma: akciová společnost 

22.797.000,81 Kč 

4 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

23.959.554,26 Kč  

5 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí,  

530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

26.480.000,00 Kč 

6 

M – SILNICE a.s.  

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

20.722.112,51 Kč 



 

 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

  Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

M-SILNICE a.s. 

  sídlo:   Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice   

  Právní forma:  akciová společnost  

  IČO:   421 96 868 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Geodézie Východní Čechy spol. s r.o. 

sídlo:   Jiřího Purkyně 1174/53, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČO:   455 36 058 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

sídlo:   Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČO:   274 66 868 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

M.I.S. a.s. 

sídlo:   Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO:   421 95 683 

Právní forma: akciová společnost 

 

FREKO a.s. 

sídlo:   Praha 10 - Malešice, Teplárenská 602/9, PSČ 108 00 

IČO:   247 30 653 

Právní forma: akciová společnost 

 

APT - CZ s.r.o. 

sídlo:   Homyle 10, 503 15 Boharyně 

IČO:   259 18 575 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

HRADIL CZ s.r.o. 

sídlo:   Kostomlaty nad Labem, Hronětice 55, okres Nymburk, PSČ 289 21 

IČO:   629 57 953 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

 



h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele  

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

         na základě pověření 

 


		2024-04-18T14:22:27+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




